MUNICÍPIO DE GUAÍRA

Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

DIRETORIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES
CNPJ: 48.344.014/0001-59 - Fone: (17) 3332-5100

Av. Gabriel Garcia Leal nº 676 - CEP - 14.790-000

Guaíra - Estado de São Paulo

www.guaira.sp.gov.br e-mail: compras@guaira.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025

PROCESSO N° 51/2025

EDITAL N° 26/2025

CONTRATADA: A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E F. LTDA

CNPJ N° 10.861.176/0001-91
ATA DE REGISTRO DE PRECOS N° 19/2025

DATA ASSINATURA: 26 DE MAIO DE 2025.

VALOR: R$ 134.863,70#
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO.

Diretoria de

Compras

O MUNICÍPIO DE GUAÍRA, com sede na Avenida Gabriel Garcia Leal, nº 676, Bairro Maracá, na cidade de

Guaíra/SP, inscrita no CNPJ sob on° 48.344.014/0001-59, neste ato representada por seu Exmo. Prefeito

Municipal, Sr. ANTONIO MANOEL DA SILVA JUNIOR, Matricula Funcional nº 4345, o qual através do

Decreto nº 6872 de 20 de Setembro de 2023, publicada no DOM de 20 de setembro de 2023 veio a nomear a

responsável pela assinatura desta ATA, o Diretora de administração e planejamento, Sra. MONIZE ROCHA

TANIGUTI, portadora da Matricula Funcional n° 1505, doravante denominado ORGÃO GERENCIADOR E

CONTRATANTE

e

DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A empresa A.J. COMERCIO DE ARTIGOS PARA PESCA, FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA,

inscrita no CNPJ nº 10.861.176/0001-91, estabelecida em AV. JOSÉ GARCIA JUNQUEIRA, 360 - JD C.

ELISEOS, GUAIRA - SP, CEP: 14790-000, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada por

seu SÓCIO PROPRIETÁRIO, o Sr. ALESSANDRO DOS SANTOS, portador do RG N° 22.238.185-1 e CPF N°

248.285.938-70..

As partes acima elencadas RESOLVEM, por meio desta Ata e com integral observância das normas: Lei Geral de

Licitações n.° 14.133, de 1º de abril de 2021, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e alterações,

e, ainda, pelas condições estabelecidas pelo edital e suas partes integrantes, FIRMAM A PRESENTE ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS-ARP REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO acima referenciado e PREÇOS

REGISTRADOS das respectivas propostas apresentadas, classificadas, aceitas/negociadas no certame realizado

em 14/05/2025 - 09:00:00, em decorrência do Processo Licitatório nº 51/2025, pregão eletrônico nº 21/2025,

homologado em 20/05/2025, conforme as Cláusulas e condições que seguem:

DO FUNDAMENTO LEGAL

A presente Ata de Registro de Preços decorre de Adjudicação do Pregão Eletrônico acima referenciado, na forma

da Lei Geral de Licitações n. 14.133, de 1º de abril de 2021, e Termo de Homologação, do qual passa a fazer parte

integrante esta Ata de Registro de Preços com força de Instrumento Contratual.

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1. 0 Objeto desta Ata é: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO em conformidade com

especificações contidas no Instrumento Convocatório e seus Anexos.

as

1.1.1. Não será permitida a adesão (carona) à Ata de Registro de Preços decorrente desta

licitação.

1.2. Integram a presente Ata de Registro, independentemente de transcrição, o Edital do PREGÃO

ELETRÔNICO N° 21/2025, com seus Anexos, e a Proposta da CONTRATADA

eALESSANDRO DOS

SANTOS:24828593870

Assinado de forma digital por
ALESSANDRO DOS

SANTOS:24828593870
Dados: 2025.05.26 16:50:56-03'00'